
Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”
W marcu 2016 roku uczniowie i nauczyciele
z Zespołu Szkół Plastycznych im. Cypriana
Kamila  Norwida  w  Lublinie  upamiętnili
„Żołnierzy  Wyklętych”.  W  hołdzie
dla  bohaterów  antykomunistycznego
podziemia  zorganizowano  uroczystość  i

gazetkę w szkolnej bibliotece.

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” przypadający w
dniu 1 marca jest wyrazem szacunku i pamięci dla żołnierzy
drugiej  konspiracji,  którzy  przeciwstawili  się  sowieckiej
agresji i narzuconemu reżimowi komunistycznemu, Wykazali się
męstwem,  niezłomną  postawą  patriotyczną  i  przywiązaniem  do
tradycji niepodległościowych. Wielu z nich za Ojczyznę oddało
życie.  1  marca  1951  r.  został  wykonany  wyrok  śmierci  na
kierownictwie IV Komendy Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”.
Dlatego  ten  dzień  stał  się  symbolem  dla  żołnierzy
antykomunistycznego podziemia. Od 2011 roku 1 marzec został
przez Sejm ustanowiony świętem państwowym w Polsce.

E. K.

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/pamieci-zolnierzy-wykletych-2/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2016/06/5.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2016/06/7.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2016/06/6.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2016/06/4.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2016/06/2.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2016/06/3.jpg


fot. Krzysztof Wereński

 

Radosnych Świąt Wielkanocnych
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Serdecznie zapraszamy na spotkanie z okazji

zbliżających się Świąt Wielkanocnych

w środę 23 marca 2016 roku o o godz. 13.30
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Święty Mikołaj w ZSP

 Samorząd Uczniowski ZSP

 

7 XII 2015 naszą szkołę odwiedził Święty Mikołaj. W jego rolę
wcielił  się  Gabriel  Rudzki  z  klasy  6b.  Mikołaj  od  rana
przychodził  do  klas  i  rozdawał  słodycze  uczniom  i
nauczycielom.

Zabawa  ta  była  przygotowana  i  sfinansowana  przez  Samorząd
Uczniowski.

Trzej  Królowie  przybyli  do
Lublina

A  wraz  z  nimi  tysiące  lublinian,  którzy  6
stycznia 2016 roku wzięli udział w orszaku z
okazji  święta  Objawienia  Pańskiego,  zwanego
świętem  Trzech  Króli.  Wyruszyli  z  placu
Zamkowego kilka minut po 12 na czele z gwiazdą
betlejemską wykonaną przez uczniów i nauczycieli
z Zespołu Szkół Plastycznych im. Cypriana Kamila
Norwida  w  Lublinie.  Zgodnie  z  tradycją
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poprowadziła ona mędrców do narodzonego Jezusa. Oprócz gwiazdy
na uroczystości można było zobaczyć inne dekoracje wykonane
przez  szkołę.  Były  to:  20-metrowa  postać  czwartego  króla,
wielka kadzielnica, mury miasta i inne rekwizyty.

Licznie przybyła społeczność szkolna wtopiła się w kolorowy
tłum. Wielu z uczestników miało na głowach korony, dzięki
czemu mogli wczuć się w rolę monarchów. Przewędrowali oni
ulicami  naszego  miasta  przed  Archikatedrę  Lubelską,  gdzie
orszak zakończył się uroczystą mszą świętą w kościele.

E.K.

 

Fotoreportaż na flickr.com

 Nowak Piotr, Orszak Trzech Króli w Lublinie… [W:] Kurier
Lubelski 

Orszak Trzech Króli w Kurierze Lubelskim 
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źródło  fot.:  Nowak  Piotr,  Orszak  Trzech  Króli  w  Lublinie…  [W:]  Kurier

L u b e l s k i  [ o n l i n e ] .  [ d o s t ę p  2 0 1 6 . 0 1 . 0 7 ]
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Jasełka w ZSP
Ostatni  dzień  nauki  w  roku  2015  był
w Zespole Szkół Plastycznych im. Cypriana
Kamila  Norwida  w  Lublinie  bardzo
uroczysty.  22  grudnia  w  szkolnej
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auli  odbyło  się  bożonarodzeniowe
spotkanie. Na początku wszystkim obecnym życzenia świąteczne i
noworoczne   złożył  dyr  Krzysztof  Dąbek,  następnie  ks.
proboszcz  Piotr  Nowak  udzielił  błogosławieństwa.

„W Betlejem, w Betlejem wielka radość się dzieje!” Tradycyjnie
już, jak co roku uczniowie poprzez przedstawienie przypomnieli
wielkie wydarzenie, jakim było przyjście na świat Zbawiciela,
Jezusa Chrystusa. Jasełka przy wtórze kolęd i pastorałek, w
obecności Maryi, Józefa, trzech króli, króla Heroda, pasterzy,
aniołów, diabła… wprowadziły społeczność szkolną w prawdziwie
świąteczny  nastrój.  Po  spektaklu  wszyscy  dzielili
się  opłatkiem  i  wzajemnie  składali  sobie  życzenia.

Przedstawienie  jasełkowe  przygotował  nauczyciel  religii,
Waldemar Dziaczkowski.

E. K.
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Z  okazji  Świąt  Bożego
Narodzenia

Serdecznie zapraszamy na  J a s e ł k a
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w dniu 22 (wtorek) grudnia 2015 r. o godz. 12.00 do auli
szkolnej.

Po Jasełkach zapraszamy na poczęstunek.

Orszak Trzech Króli
„Największa  kadzielnica  na  świecie,  potężne
dekoracje i tysiące uczestników. Tak ma wyglądać
Orszak Trzech Króli, który 6 stycznia przejdzie
ulicami Lublina. Trwają ostatnie przygotowania.

Co  roku  o  wystrój  orszaku  dbają  uczniowie  lubelskiego
„plastyka”. To dzięki nim powstała ogromna postać króla, która

stanowi jedną z największych atrakcji świątecznego korowodu”.1

Fot. archiwalna z Orszaku Trzech Króli, Lublin 06.01.2015

„Święto  Trzech  Króli  to  jedno  z  najważniejszych  świąt  w
Kościele  katolickim.  Orszak  Trzech  Króli  jest  okazją  do
wspólnego przeżywania radości z narodzin Chrystusa.

W tym roku orszak przeszedł ulicami 330 polskich miast. W
lubelskim uczestniczyło ponad 7 tysięcy osób. Jak zapewniają
organizatorzy 6 stycznia na pewno nie będzie ich mniej. Od
2011 roku Święto Trzech Króli jest w Polsce dniem wolnym od
pracy”.2

 Orszak Trzech Króli. Trwają przygotowania – TVP 3 Lublin
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Przypisy

awe, Orszak Trzech Króli. Trwają przygotowania [W:] TVP 3 Lublin [online].1.
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tamże2.

Boże Narodzenie tuż, tuż…
W grudniu 2015, jak co roku nauczyciele i
uczniowie w Zespole Szkół Plastycznych im.
Cypriana  Kamila  Norwida  w  Lublinie
przygotowali świąteczne dekoracje. Trwają
także  ostatnie  próby  do  spektaklu

„Jasełka”, który odbędzie się 22 grudnia w szkolnej auli oraz
prace  związane  z  Orszakiem  Trzech  Króli,  który  w  dniu  6
stycznia przejdzie ulicami Lublina.

Święto  Bożego  Narodzenia  to  jedno  z
najdawniejszych  i  najważniejszych  świąt
chrześcijańskich.  Wprowadzone  zostało  w
1889 r. dla uczczenia tajemnicy narodzenia
Jezusa  Chrystusa.  Święto  pięknie  jest
obchodzone w kościołach katolickich.

E.K.

Fot. z www.facebook.com/lubelskiplastyk/
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Boże Narodzenie w sztuce
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34.  rocznica  wprowadzenia
stanu wojennego

„Uczcijmy pamięć ofiar stanu wojennego –
poległych  w  starciach  z  milicją,
śmiertelnie  pobitych  na  komisariatach,
internowanych…”  –  nawołuje  Instytut
Pamięci  Narodowej.

14  grudnia  do  apelu  IPN  przyłączyli  się  uczniowie  i
nauczyciele z Zespołu Szkół Plastycznych im. Cypriana Kamila
Norwida  w  Lublinie.  W  tym  dniu  odbyła  się  akademia
upamiętniająca wprowadzenie stanu wojennego w Polsce w nocy z
12 na 13 grudnia 1981 roku

Decyzja o wprowadzeniu stanu wojennego została zaakceptowana 5
grudnia 1981 przez Biuro Polityczne KC PZPR. Gen. Jaruzelski
otrzymał  swobodę  co  do  wyboru  konkretnej  daty  rozpoczęcia
operacji. W nocy z 8 na 9 grudnia 1981 w trakcie spotkania z
przebywającym w Warszawie marszałkiem Wiktorem Kulikowem gen.
Jaruzelski poinformował go o planowanych działaniach.

Wraz  z  wprowadzeniem  stanu  wojennego
mieszkańcom ograniczono podstawowe prawa
obywatelskie.  W  jego  wyniku  śmierć
poniosło  ok.  100  osób,  aresztowano  lub
internowano  łącznie  ponad  10  tys.  Stan
wojenny został zawieszony 31 grudnia 1982
r., a 22 lipca 1983 r. – odwołany.

Wojciech Jaruzelski przed przemówieniem informującym o wprowadzeniu stanu wojennego;

W a r s z a w a ,  1 3 . 1 2 . 1 9 8 1 ;   f o t .

https://pl.wikipedia.org/wiki/Stan_wojenny_w_Polsce_1981-1983
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fot. Małgorzata Kierczuk-Macieszko
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